
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1599  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  390 DEL 29/12/2015 

 
 
 

 
OGGETTO: FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI. IMPEGNO DI SPESA DI  269.280,88 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA DI € 269.280,88. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO DI PIANO 

Nominata con decreto sindacale prot. n. 37747 del 16/6/2015 

 
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 2070 del 28/12/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 2070 del 28/12/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Maria C. del Vescovo 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO DI PIANO 
Nominato con decreto sindacale  prot. n. 37747 del 16/06/2015 

 

Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi 

dell’Ente in quanto pienamente corrispondente alla programmazione sociale del Piano Sociale di 

Zona 2014/2016 dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo . 

 

PREMESSO CHE 

Con determinazione Regionale n. 411 del 24/11/2014 la Regione Puglia assegnava all’Ambito 

Territoriale dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo la somma di € 269.280,88 quale Fondo 

Nazionale Politiche Sociali (FNPS) che concorre al finanziamento della seconda annualità 

(2015) del terzo Piano Sociale di Zona 2014/2016; 

Con AD n. 705 del 9/12/2015 la Regione Puglia liquidava in favore dell’Ambito Territoriale dei 

Comuni di Molfetta e di Giovinazzo la somma di € 269.280,88 quale Fondo Nazionale Politiche 

Sociali (FNPS) seconda annualità (2015); 

Con verbale di Coordinamento Istituzionale n.24 del 15/12/2015 venivano approvate le schede  

concernenti il quadro finanziario di Ambito riferito alla II^ annualità (anno 2015) del 3° Piano 

Sociale di Zona 2014/2016; 

Considerato che tale somma è stata destinata, giusto Coordinamento Istituzionale, ad interventi 

ritenuti prioritari come obiettivi di servizio così distinti: 

per il Comune di Molfetta scheda n. 11 Educativa domiciliare per minori (home-maker) per € 

176.465,25 e scheda n. 16 Centri Diurni Minori  per € 3.064,31; 

per il Comune di Giovinazzo scheda n. 10 Centri di Ascolto per le famiglie € 32.004,20, 

scheda n. 11 Educativa domiciliare per minori € 16.323,08, scheda n. 21 abbattimento 

barriere architettoniche € 14.804,04, scheda n. 33 Residenze per persone con disagio psichico 

€ 10.000,00 scheda n. 35 Maltrattamento e violenza CAV € 5.000,00, scheda n. 36 

Maltrattamento e violenza residenziale € 7.000,00 e scheda n. 43 RSSA Anziani € 4.620,00.  

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Di accertare in entrata la somma di € 269.280,88 (FNPS) II^ annualità assegnata e liquidata 

dalla Regione Puglia al capitolo 547 bilancio 2015 ; 



2. Di prenotare la somma di € 269.280,88 (FNPS) II^ annualità assegnata e liquidata dalla 

Regione Puglia al capitolo 30065 II annualità (Piano Sociale di Zona  2014–2016) nel 

seguente modo: 

- per il Comune di Molfetta la somma di € 179.529,56  

- per il Comune di Giovinazzo la somma di € 89.751,32  

3. Dare atto che il Comune di Molfetta ha destinato la somma di € 179.529,56 nel seguente 

modo:  

per la scheda n. 11 Educativa domiciliare per minori (home-maker) € 176.465,25, 

per la scheda n. 16 Centri Diurni Minori € 3.064,31; 

mentre il Comune di Giovinazzo ha destinato la somma di € 89.751,32 nel seguente modo: 

per la scheda n. 10 Centri di Ascolto per le famiglie € 32.004,20; 

per la scheda n. 11 Educativa domiciliare per minori € 16.323,08; 

per la scheda n. 21 abbattimento barriere architettoniche € 14.804,04; 

per la scheda n. 33 Residenze per persone con disagio psichico € 10.000,00 ; 

per la scheda n. 35 Maltrattamento e violenza CAV € 5.000,00;  

per la scheda n. 36 Maltrattamento e violenza residenziale € 7.000,00; 

per la  scheda n. 43 RSSA Anziani € 4.620,00. 

4. Dare atto che tali somme saranno esigibili nel corso dell’anno 2016 e che gli  interventi di cui 

trattasi sono previsti nella programmazione finanziaria del Piano Sociale di Zona 2014/2016, 

scheda n. 10 , scheda n  11,  scheda n. 16, scheda n 21, scheda n 33, scheda n 35, scheda n 36 

e scheda n 43.  

5. Dare atto, altresì, che con successivo atto dirigenziale si provvederà al relativo impegno della 

somma di che trattasi. 

6. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 

atti e le operazioni di seguito indicate: 

� il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. 

Lgs. n. 33/2013; 

 

La presente Determinazione  non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.390 del 29/12/2015

31/12/2015Data: Importo: 176.465,25

Oggetto: HOME -MAKER SCHEDA 11 QUOTA MOLFETTA FNPS

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 179.529,56

0,00

176.465,25

Disponibilità residua: 3.064,31

Capitolo: 30065

Oggetto: SERVIZI PER MINORI E PER LE FAMIGLIE

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2584/1

FT NR. 1 DEL 01/01/2015Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2584/1:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Impegno: 2015 2584/0 Data: 31/12/2015 Importo: 179.529,56

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 31/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.390 del 29/12/2015

31/12/2015Data: Importo: 3.064,31

Oggetto: CENTRI DIURNI MINORI SCHEDA 16 QUOTA MOLFETTA FNPS

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 179.529,56

176.465,25

3.064,31

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 30065

Oggetto: SERVIZI PER MINORI E PER LE FAMIGLIE

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2584/2

FT NR. 1 DEL 01/01/2015Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2584/2:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Impegno: 2015 2584/0 Data: 31/12/2015 Importo: 179.529,56

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 31/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.390 del 29/12/2015

31/12/2015Data: Importo: 89.751,32

Oggetto: FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI.  (QUOTA COMUNE GIOVINAZZO)

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 269.280,88
179.529,56

89.751,32
269.280,88

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 269.280,88

179.529,56

89.751,32

269.280,88

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 30065

Oggetto: SERVIZI PER MINORI E PER LE FAMIGLIE

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2585/0

FT NR. 1 DEL 01/01/2015Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2585/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2585/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 31/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.390 del 29/12/2015

31/12/2015Data: Importo: 14.804,04

Oggetto: ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE SCHEDA 11 QUOTA GIOVINAZZO  FNPS

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 89.751,32

48.327,28

14.804,04

Disponibilità residua: 26.620,00

Capitolo: 30065

Oggetto: SERVIZI PER MINORI E PER LE FAMIGLIE

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2585/3

FT NR. 1 DEL 01/01/2015Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2585/3:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Impegno: 2015 2585/0 Data: 31/12/2015 Importo: 89.751,32

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 31/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.390 del 29/12/2015

31/12/2015Data: Importo: 7.000,00

Oggetto: MALTRATTAMENTO E VIOLENZA RESIDENZIALE SCHEDA 36 QUOTA GIOVINAZZO  FNPS

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 89.751,32

78.131,32

7.000,00

Disponibilità residua: 4.620,00

Capitolo: 30065

Oggetto: SERVIZI PER MINORI E PER LE FAMIGLIE

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2585/6

FT NR. 1 DEL 01/01/2015Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2585/6:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Impegno: 2015 2585/0 Data: 31/12/2015 Importo: 89.751,32

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 31/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.390 del 29/12/2015

31/12/2015Data: Importo: 4.620,00

Oggetto: RSSA ANZIANI SCHEDA 11 QUOTA GIOVINAZZO  FNPS

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 89.751,32

85.131,32

4.620,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 30065

Oggetto: SERVIZI PER MINORI E PER LE FAMIGLIE

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2585/7

FT NR. 1 DEL 01/01/2015Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2585/7:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Impegno: 2015 2585/0 Data: 31/12/2015 Importo: 89.751,32

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 31/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.390 del 29/12/2015

31/12/2015Data: Importo: 179.529,56

Oggetto: FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI. (QUOTA COMUNE DI MOLFETTA)

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 269.280,88
0,00

179.529,56
179.529,56

89.751,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 269.280,88

0,00

179.529,56

179.529,56

Disponibilità residua: 89.751,32

Capitolo: 30065

Oggetto: SERVIZI PER MINORI E PER LE FAMIGLIE

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2584/0

FT NR. 1 DEL 01/01/2015Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2584/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2584/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 31/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.390 del 29/12/2015

31/12/2015Data: Importo: 32.004,20

Oggetto: CENTRI DI ASCOLTO SCHEDA 10 QUOTA GIOVINAZZO FNPS

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 89.751,32

0,00

32.004,20

Disponibilità residua: 57.747,12

Capitolo: 30065

Oggetto: SERVIZI PER MINORI E PER LE FAMIGLIE

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2585/1

FT NR. 1 DEL 01/01/2015Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2585/1:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Impegno: 2015 2585/0 Data: 31/12/2015 Importo: 89.751,32

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 31/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.390 del 29/12/2015

31/12/2015Data: Importo: 16.323,08

Oggetto: EDUCATIVA DOMICILIARE SCHEDA 11 QUOTA GIOVINAZZO  FNPS

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 89.751,32

32.004,20

16.323,08

Disponibilità residua: 41.424,04

Capitolo: 30065

Oggetto: SERVIZI PER MINORI E PER LE FAMIGLIE

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2585/2

FT NR. 1 DEL 01/01/2015Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2585/2:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Impegno: 2015 2585/0 Data: 31/12/2015 Importo: 89.751,32

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 31/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.390 del 29/12/2015

31/12/2015Data: Importo: 10.000,00

Oggetto: RESIDENZE PER PERSONE CON DISAGIO PSICHICO  SCHEDA 33 QUOTA GIOVINAZZO  FNPS

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 89.751,32

63.131,32

10.000,00

Disponibilità residua: 16.620,00

Capitolo: 30065

Oggetto: SERVIZI PER MINORI E PER LE FAMIGLIE

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2585/4

FT NR. 1 DEL 01/01/2015Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2585/4:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Impegno: 2015 2585/0 Data: 31/12/2015 Importo: 89.751,32

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 31/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.390 del 29/12/2015

31/12/2015Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: MALTRATTAMENTO E VIOLENZA CAV  SCHEDA 35 QUOTA GIOVINAZZO  FNPS

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 89.751,32

73.131,32

5.000,00

Disponibilità residua: 11.620,00

Capitolo: 30065

Oggetto: SERVIZI PER MINORI E PER LE FAMIGLIE

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2585/5

FT NR. 1 DEL 01/01/2015Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2585/5:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Impegno: 2015 2585/0 Data: 31/12/2015 Importo: 89.751,32

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 31/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.390 del 29/12/2015

31/12/2015Data: Importo: 269.280,88

Oggetto: FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI (FNPS) - IIa ANNUALITA' DEL PDZ 2014/2016 - AD REGIONE PUGLIA N. 705 DEL
9/12/2015

Bilancio
Anno: 2015

         2 - Trasferimenti correnti
       101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
         2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 3.138.288,65
466.640,00
269.280,88
735.920,88

2.402.367,77Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 269.280,88

0,00

269.280,88

269.280,88

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 547

Oggetto: SERVIZI PER MINORI E PER LE FAMIGLIE

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 1589Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1589:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1589:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2201 - Trasferimenti correnti dalla Regione con vincolo di destinazione per calamità naturali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 31/12/2015

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

2070

FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI. IMPEGNO DI SPESA DI  269.280,88

2015

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 390 Nr. adozione generale: 1599
29/12/2015Data adozione:

31/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


